常州大学怀德学院“师徒结对”协议书

甲方：（指导教师）：

乙方：（青年教师）：

丙              方：综合事务部
为加强对青年教师的培养，加强学院师资队伍建设，学院开展教学经验丰富的教师与青年教师的“师徒结对”活动。为使师徒双方进一步明确职责，增强责任感，现签订以下协议：

一、甲方，指导教师（师傅）的责任与义务。
　　1．以身作则，在思想、业务、工作态度等方面为徒弟树立榜样。做到教书育人、为人师表、爱岗敬业，并热心关爱徒弟的成长。

2．严格执行教学规范，教育和督促青年教师按照教学要求完成教学工作。学期前，检查和指导徒弟做好教学准备阶段的相关工作；学期中，检查和指导徒弟课程计划的实际进度和教案撰写等情况；学期末，检查和指导徒弟做好考试环节的相关工作。
　　3．开展业务指导，听徒弟授课，并在课后及时评价，改进并提升徒弟的教学水平。

4．指导徒弟做好相关的试讲考核，试用期考核等工作。

5．每学期指导徒弟学习一本教育教学理论书籍，并指导徒弟结合实践写一篇教育教学论文或教学心得。

　　二、乙方，青年教师（徒弟）的职责
　　1．尊重师傅、主动争取师傅的帮助，虚心学习，态度端正。认真钻研教育教学理论，严格执行教学规范。
　　2．听师傅授课，在不冲突的情况下，在师傅指导期内，徒弟每学期至少全程听师傅的一门课，完成课程作业并参加考试。
　　3．每学期要撰写一篇教育教学论文或教学心得，2年内至少发表一篇教育教学论文。
　　4．在教学中，协助师傅做好答疑、监考、整理教学资料等相关工作。

三、丙方的职责

1．为师徒结对的良好开展提供条件。

2. 开展师徒结对工作考核，每学年考核一次，对完成结对工作内容的指导教师，给予工作量补贴。

3. 对优秀师徒结对进行表彰。

四、说明
　　1．本协议内容将列入教师个人年度考核及教师业务档案。
　　2．本协议自签订之日起生效，协议期限为    年。
　　3．协议书一式三份，甲、乙、丙各执一份。
甲方（师傅）签字：__________        乙方（徒弟）签字：__________
    2019年10月   日                    2019年10月   日

丙方（综合事务部）盖章：

                    2019年   月   日